
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 10.2.2021/p.15 

1/2 

15) CONTRATTO DI RICERCA COMMISSIONATA TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA 
(DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE, ALIMENTI, RISORSE NATURALI E 
INGEGNERIA) E L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO (DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE AGRARIE, FORESTALI E ALIMENTARI) 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………….., 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e 

Ingegneria (di seguito DAFNE), nel corso della riunione del 25 

gennaio 2021, ha espresso parere favorevole in merito alla stipula del 

contratto per la prestazione di servizi di analisi e consulenza 

nell’àmbito del progetto Ecofriendly multipurpose Biobased Products 

from municipal biowaste (LIFEEBP) tra lo stesso Dipartimento e 

l’Università degli Studi di Torino, Dipartimento di Scienze Agrarie, 

Forestali e Alimentari (di seguito DISAFA); con la stessa delibera è 

stato individuato il prof. Matteo Francavilla quale responsabile 

scientifico dell’esecuzione della ricerca; 

PRESO ATTO che il DISAFA affida al Dipartimento DAFNE l’esecuzione del lavoro 

di supporto analitico nel progetto LIFEEBP di controllo di rifiuti 

municipali biodegradabili come materia prima, del loro processo di 

trasformazione, e dei prodotti ottenuti da tale processo, così come 

descritto nell’allegato tecnico che costituisce parte integrante del 

contratto; 

CONSIDERATO che al termine del lavoro commissionato, il Dipartimento DAFNE 

redigerà un rapporto tecnico finale sui risultati raggiunti; 

TENUTO CONTO che nel corso dello svolgimento del lavoro commissionato e in 

relazione alla sua evoluzione, potranno essere concordate, di 

comune accordo tra le parti, modifiche ed aggiornamenti, sempre nei 

limiti del programma di ricerca. Il contratto decorrerà dalla data di 

sottoscrizione, avrà una durata di 6 mesi e si intenderà tacitamente 

risolto alla scadenza così fissata; 

PRESO ATTO che per l’esecuzione dell’attività di ricerca la Committente si impegna 

a versare al Dipartimento DAFNE la somma di € 10.000,00 + I.V.A. 

(diecimila/00), dietro presentazione da parte dell’Università di Foggia 

di regolare fattura, da emettersi su richiesta del responsabile 

scientifico. Il pagamento verrà effettuato dal Committente alla 

consegna della relazione finale dietro presentazione di nota di 

addebito cui seguirà regolare fattura, 

DELIBERA 

– di autorizzare la stipula del contratto di ricerca commissionata tra l’Università di 

Foggia (Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria) e 

l’Università degli Studi di Torino (Dipartimento di Scienze Agrarie, Forestali e 

Alimentari), il cui testo si allega con il n. 11 al presente verbale; 

– di dare mandato al Direttore del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 

Naturali e Ingegneria di sottoscrivere l’accordo di cui trattasi. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 10.2.2021/p.15 

2/2 

- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore dafne; 
- prof. Matteo Francavilla. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2021-03-05T15:46:13+0100
	ROMEI TERESA


		2021-03-05T21:32:08+0000
	LIMONE PIERPAOLO




